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Ulf Lindén, chef Förvaltningsutveckling: 
 
Hyresgästen har ingen laddstolpe idag, och har frågat vår förvaltning om att få hyra sådan. Han har 
fått beskedet att vi i dagsläget tar 635 kr per månad inklusive el (inte 695 kr per månad exklusive el). 
 
Hyran för laddstolpe togs fram tidigt 2018 och är schablonberäknad då bidragen varierat från tid till 
annan (exempelvis förändras bidraget 1 januari 2021 och ersätts av en skattereduktion liknande Rut 
och Rot). Kostnaden vid enstaka installationer är tyvärr hög, men i takt med större efterfrågan och 
installationer kommer denna att minska. Kostnaden för installation varierar också mycket från fall till 
fall, framförallt av tekniska orsaker.  
’ 
Beräkningen togs fram i ett skede då både efterfrågan, prispress och kunskap på marknaden var 
begränsad och var vårt sätt att tillmötesgå de få förfrågningar som vi fick och får. 
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Vår bedömning är att vår prissättning är i linje med marknaden. Arbetsgruppen för mobilitet inom 
Framtidenkoncernen har gjort bedömningen att en hyra på 250 – 500 kr per månad exklusive el är en 
rimlig nivå för att få affären att gå ihop i framtiden. Baserat på genomsnittlig körsträcka för en bil i 
Sverige bör elkostnaden vara cirka 250 kr per månad. Totalt alltså 500 – 750 kr per månad, att 
jämföra med vår hyra på 635 kr per månad. 
 
Framtiden arbetar nu med ett nytt upplägg/erbjudande som väntas vara klart under 2021. 
Ur Handlingsplan och rekommendationer, Framtidens mobilitet: 
 
”Affärsvärdet i affären laddning av fordon bedöms vara relativt lågt. Därtill finns en stor ekonomisk 
risk om bolagen står för all investering som krävs. Vårt gemensamma angreppssätt är därför att vi 
sluter avtal med en tredjepartsleverantör som tar hand om så stora delar som möjligt. Vi ska i avtalet 
säkerställa att tillgång ges till statistik och information om användandet. Elanvändning för laddning 
debiteras kund utifrån faktisk förbrukning samt att parkeringstillstånd med laddmöjlighet prissätts 
med ett tillägg motsvarande 250 – 500 kronor per månad.” 
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